UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

COORDENADORIA DE ESTÁGIO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

A Diretoria de Articulação e Relações Institucionais (DIARI) da Universidade Federal do Cariri  -
UFCA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com as normas estabelecidas na Lei 11.788/2008
e  na  Instrução  Normativa  nº.  213,  de  17  de  dezembro de  2019  do  Ministério  da  Economia,  em
conformidade com o item 1 – DAS VAGAS, do Edital 01/2025 – DIARI para contratação de Estagiários
de nível superior, informa as áreas de graduação autorizadas e a distribuição das vagas de estágio, na
forma seguinte:

SETOR VAGAS
DISPONIBILIZADAS

ÁREAS DE GRADUAÇÃO            COTA

Diretoria de Infraestrutura
05 vagas Arquitetura e

Urbanismo/Engenharia
Ambiental/Engenharia

Civil/Engenharia Eletríca e
Engenharia Mecânica

02 vagas –
Negro

01 Vaga -  PCD

ANEXO I- EDITAL Nº 01/2025 – DIARI CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS